
Komentář k testům ze 30. 10. 2018 (JAP102a) 

 

Komentář k testům z tohoto týdne: 

 Ztrácet cenné body nesprávnou nebo nedostatečnou znalostí kany je v této fázi studia 

hloupou chybou. Kolega 475031 neumí znak pro de. 

 Uvažujte, kolik otázkových slov může být v jádru komentáře v tematické větné stavbě 

v doplňovací otázce (tj. ve jmenném přísudku), resp. v doplňovací otázce jako takové (ve 

vztahu k tomu, jak jsme si tento typ otázek vyložili). 

 Jak kanou správně zapisovat roppjaku (600)? 

 Těch, co zvládlo číselný výraz zcela správně (i v zadaném zápisu) nebylo mnoho. 

 Věta se substantivem v přísudkové pozici bez spony není větou. Pouhý cenový údaj není 

pro výpověď ničím, není-li formulován do věty. 

 Posuzujme konstrukce v diferencích. Diference 1: 

o Ani já nejsem Američan. (tj. někdo jiný také není Američan) 

o Já nejsem ani Američan. (tj. neidentifikuji se mj. jako Američan, jako Japonec  

ani jako příslušník jiných národností) 

 Diference 2 (v interakci při nákupu či dotazu na cenu zboží): 

o Je (to) za 10.000 jenů. 

o To je za 10.000 jenů. 

Co je tématem v první větě? Co je tématem ve druhé větě? Jakými konstrukcemi rozdíl 

řešit v japonštině? 

 Diference 3: 

o このとけいをください。 

o あのとけいをください。 

 Diference 4: 

o Kolik stojí taška/y? 

o Kolik stojí tady tato taška? 

 A na závěr klasika: Jak se píše záporný tvar spony? 

 

Z budoucích hodnocení vyřazuji ty, kteří mají 5 a více absencí. Jednak tím demonstrují nezájem kurz 

studovat (a systém je doposud nevyfiltroval), navíc nárok na ukončení kurzu již dle stanovených 

podmínek nemají. Dnes tedy naposledy ještě výsledky včetně odpadlíků. 

 

 

 



Následující testy byly ohodnoceny jako NG: 

 

30. 10. 

488884 (absence) 

488892 (absence) 

408427 (absence) 

488506 

489319 

488316 

433516 (absence) 

488183 

488862 

376279 

489218 

434237 (absence) 

462614 (absence) 

488522 

423331 (absence) 

453868 

489006 (absence) 

481597 

488615 

453846 (absence) 

488819 (absence) 

449118 

489126 

488524 

475030 (absence) 

465739 

450505 

438160 (absence) 

472295 

415598 (absence) 

488428 

488953 

488804 

 

Všechny ostatní testy byly ohodnoceny OK. 

 

Kolegové 488614 a 475031 oba dopisované testy (jak z výkladu, tak z cvičení) vypracovali do 

shodného hodnocení NG (za oba testy). 

 

Veškeré případné dotazy jsem připraven jako vždy zodpovědět mailem, na/po hodině nebo v čase 

svých konzultačních hodin (po předchozím ohlášení). 

J. Matela 


